PREFEITURA DE /

wSOBRAL / g
I 2 Fls. fú

Secretaria do Planejamento e Gestão-SEPLAG\ÿ

4
Í~:»-

Sobral/CE, 16 de abril de 2021.Ofício n° 113/2021- SEPLAG

A Sra.
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso
Presidente da CELIC e da Comissão Permanente de Licitações do Município de Sobral

Assunto: Autorização para utilização de Ata de Registro de Preço Externa

Prezada Senhora,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria e na oportunidade, solicitarmos-lhe autorização
para utilizar a Ata de Registro de Preço de outro ente da Federação, conforme art. 32 do Decreto n°
2.257/2019, Ata de Registro de Preços n° 05.009/2020-PERP relativa ao Pregão Eletrónico n°
05.009/2020-PERP, realizado pela Secretaria da Saúde do Município de Maranguape, cujo objeto é
"Registro de Preços para serviços de locação de equipamentos de informática, incluindo instalação,
suporte técnico e manutenção preventiva e corretiva in-loco, troca de peças e componentes necessários à
manutenção e fornecimento de insumos necessários à não interrupção dos serviços(exceto papel) de
interesse da Secretaria da Saúde de Maranguape-CE”, tendo em vista atenderem às necessidades deste
órgão, a saber:

LOTE 01-

EMPRESA VENCEDORA: CONECTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 02.736.051/0001-01

V. unitário
registrado

(R$)

V. mensal Valor
Mensal

Solicitado
(R$)

Item Valor total

registrado
(RS)

Quant.

Equip
Registrada

Quant.

Equip

Solicitada

ValorTotal

Solicitado
(RS)

6(W)
Quant.

mês
da Especificação Und

MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA

Requisitos Técnicos Mínimos: Impressora com
Tecnologia Laser ou Led, padrão de cor
monocromático, tipo multifuncional (imprime,

copia, scaner, fax), memória de 3 GB,
resolução de Impressão 1200x1200 DPI,
resolução de digitalização de 600x600 DPI,
resolução de cópia 600x600 DPI, 99 cópias
contínuas, velocidade de impressão 45 PPM
A4, capacidade da bandeja de 250 páginas, fax
33.6kbps, interfaces USB, rede ethernet
10/100/1000, frente e verso automático. Inclui
manutenção ON-SITE e reposição de peças
inclusos, com substituição imediata do
equipamento em caso defeito sem ónus
adicional para a Contratante. Atenção: Todos
os equipamentos devem ser NOVOS DE
PRIMEIRO USO. Franquia Mensal: 5.000
impressões por equipamento. Equipamentos

novos de1uso.

R$ R$R$ R$MÊS5 R$ 300,0012 118 30OKI 35.400,00 9.000,00424.800,00 108.000,00

R$
VALOR TOTAL SOLICITADO

108.000,00

O valor desse processo importa em RS 108.000,00 (cento e oito mil reais). Na oportunidade
manifestamos que os itens ora solicitados não fazem parte do planejamento corporativo municipal,
conforme estabelece o § Io do art. 32 do Decreto n° 2.257/2019.

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à disposição

para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

MárcF .guiar Guimarães

Secretário Executivo d©-'Planejamento e Gestão - SEPLAG

Prefeitura Municipal de Sobra!-CNPJ 07.598.634/0001-37 Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro,
Sobral - CE, 62011-065 Contato:(88) 3677-1100

PREFEITURA DE r%

SOBRAL*

FLJÿ

Vife,, 6 Central de Licitações - CELIC 3

Ofício n° 081/2021 - CELIC Sobral, 20 de abril de 2021.

A Secretaria do Planejamento e Gestão (SEPLAG)

Sr. Márcio Diego Aguiar Guimarães-Secretário Executivo do Planejamento e Gestão

Assunto: Autorização para utilização de Ata de Registro de Preço Externa

Prezado Senhor,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, autorizar a utilização da Ata

de Registro de Preços n° 05.009/2020-PERP relativa ao Pregão Eletrónico n° 05.009/2020-PERP, realizado

pela Secretaria da Saúde do Município de Maranguape, cujo objeto é "Registro de Preços para serviços de

locação de equipamentos de informática, incluindo instalação, suporte técnico e manutenção preventiva e

corretiva in-loco, troca de peças e componentes necessários à manutenção e fornecimento de insumos

necessários à não interrupção dos serviços(exceto papel) de interesse da Secretaria da Saúde de

Maranguape-CE”, tendo em vista atender às necessidades da Secretaria do Planejamento e Gestão

(SEPLAG), a saber:

LOTE 01-

EMPRESA VENCEDORA: CONECTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 02.736.051/0001-01

V. unitário
registrado

V. mensal
registrado

Valor

Mensal
Solicitado

Quant.

mês
Valor Total

Solicitado

Valor total

registrado

Quant.

Equip

Solicitada

Quant. Equip

Registrada

Item

da ata
Marca

Especificação Und
(R$) (R$)

(R$) (R$)
(RS)

MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA

Requisitos Técnicos Mínimos: Impressora com

Tecnologia Laser ou Led, padrão de cor
monocromático, tipo multifuncional (imprime,

copia, scaner, fax), memória de 3 GB, resolução

de Impressão 1200x1200 DPI, resolução de

dlgitallzação de 600x600 DPI, resolução de cópia

600x600 DPI, 99 cópias contínuas, velocidade de

impressão 45 PPM A4, capacidade da bandeja de

250 páginas, fax 33.6kbps, interfaces USB, rede

ethernet 10/100/1000, frente e verso

automático. Inclui manutenção ON-SITE e

reposição de peças inclusos, com substituição

imediata do equipamento em caso defeito sem

ónus adicional para a Contratante. Atenção:

Todos os equipamentos devem ser NOVOS DE

PRIMEIRO USO. Franquia Mensal: 5.000

impressões por equipamento. Equipamentos

novos de1uso.

R$ R$ R$
MÊS R$ 108.000,00R$ 300,00 3012 1185 35.400,00OKI 424.800,00 9.000,00

R$ 108.000,00VALOR TOTAL SOLICITADO

O valor desse processo importa em R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais).

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à disposição

para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

\ Karme|ina Marjorie iSjogueira Barro:

Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral

PREFEITURA DE %
'4

( 2 F!s. 0& 12?
C'-s.W vjwSecretaria do Planejamento e Gestão 4'

5» .. '

Sobral/CE, 16 de abril de 2021.Ofício n° 114 /2021-SEPLAG

lima. Sra.

Maria Cleonice dos Santos Caídas

Secretaria de Saúde do Município de Maranguape.

Assunto: Solicita adesão à Ata de Registro de Preços N° 05.009/2020-PERP, relativa ao

Pregão Eletrónico n° 05.009/2020-PERP

Prezada Senhora,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitar-lhe autorização

de adesão a Ata de Registro de Preços n° 05.009/2020-PERP, advinda do Pregão Eletrónico n°

05.009/2020-PERP, realizado pela Secretaria de Saúde do Município de Maranguape, cujo objeto

é “Registro de Preços para serviços de locação de equipamentos de informática, incluindo instalação,

suporte técnico e manutenção preventiva e corretiva in-loco, troca de peças e componentes

necessários à manutenção e fornecimento de insumos necessários à não interrupção dos

serviços(exceto papel) de interesse da Secretaria da Saúde de Maranguape-CE”, contidas na aludida

Ata. Segue itens solicitado, conforme planilha abaixo:

VALOR

MENSAL
VALOR TOTALITEM

V.UNITARIO

REGISTRADO

EMPRESA

VENCEDORA

QUANT. EQU

SOLICITADA
ESPECIFICAÇÃO MARCA (12 MESES)

SOLICITADO (RS)

DA UND
SOLICITADO

ATA (RS)

MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA
Requisitos Técnicos
Mínimos: Impressora
com Tecnologia Laser
ou Led, padrão de cor
monocromático, tipo
multifuncional
(imprime,
scaner, fax), memória
de 3 GB, resolução de
Impressão
1200x1200DP1,

resolução
digitalização
600x600DPI,
resolução de cópia
600x600DPI,
cópias
velocidade
impressão 45 PPM
A4,caacidade
bande*a de 250
páginas, fax 33.6kbps,
interfaces USB,rede
ethernet 10/100/1000,

copia,

CONECTA

EQUIPAMENTOS

SERVIÇOS
5 9.000,00 108.000,00OKI 30 300,00UND

de
de

LTDA

99
continuas,

de

da

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37 Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro,
Sobral - CE, 62011-065 Contato:(88) 3677-1100

PREFEITURA DE
/#/è
|§FSs. OT

%

ISOBRAL %
li:
Cp.

\ fè,Secretaria do Planejamento e Gestão
frente
automático.
manutenção ON-SITE
e reposição de peças
inclusos,
substituição imediata
do equipamento em
caso defeito sem ónus
adicional para a
Contratante. Atenção:
Todos
equipamentos devem
ser NOVOS DE
PRIMEIRO
USO.
Mensal:5.000
Impressões
Equipamentos novos
de 1 uso.

e verso
Inclui

com

os

Franquia

por

O valor desse processo importa em R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais). Com base

nessa informação, solicitamos o seu aval.

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à

disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Márcio Diegp Aguiar Guimarães

Secretário Executivo do Planejamento e Gestão - SEPLAG

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37 Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro,
Sobral - CE, 62011-065 Contato:(88) 3677-1100

gFls.__Q£_%
\JQJ #

MARANGUAPE (CE), 26 DE ABRIL DE 202Í?-Í~ÿ\

wMARANGUAPE
PREFEITURA
Secretaria dè saúde

|OFÍCIO Ns, 98 /2021- SECRETARIA DA SAÚDE

PARA: SECRETARIA EXECUTIVA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO-SEPLAG- SOBRAL-CE

Prezado Senhor (a),

Em resposta ao OFÍCIO de N°114 /2021 {SECRETARIA EXECUTIVA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO -
SEPLAG- SOBRAL-CE) datado de 16 de ABRIL de 2021, segue a concordância com a adesão de até 50% da
ATA de Registro de Preços n” 05.009/2020- PERP oriunda do Pregão Eletrónico de 09 de Novembro de
2020, cujo objeto é Ata o Registro de Preços para serviços de locação de equipamentos de informática,

incluindo instalação, suporte técnico e manutenção preventiva e corretiva in-loco, troca de peças e
componentes necessários à manutenção e fornecimento de insumos necessários à não interrupção do

s serviços{exceto papel) de interesse da Secretaria da Saúde de Maranguape-CE, temos a informar que

não há nenhuma objeção de nossa parte.

Salientamos que caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de preços, optar pela

aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações

anteriormente assumidas.

Encaminhamos em anexo os seguintes documentos: Edital, Aviso de Publicação do Edital, Termo

de adjudicação, Termo de Homologação, Ata de Registro de Preços e Aviso de Publicação do Extrato da

Ata.?

Sem mais para o momento o momento, renovo expressões de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

9
A

Maria Cleonice dos Santos Caídas
Ordenadora de Despesas da Secretaria da Saúde

Centro Administrativo Governador Virgílio Távora
Praça Senador Almir Pinto - Centro - CEP: 61.940-145 - Maranguape/CE

www.maranguape.ce.gov.br/licitacaonipedocumentos@outlook.com
Fones: (85) 3369-9103 / (85) 3369-9152 / Fax: (85) 3369-9182

!

l